Edenorte Dominicana, S.A.

ACTO ADMINISTRATIVO QUE DECLARA ADIJUDICATARIA A LAS EMPRESAS MEGAWATT
DOMINICANA, S.R.L., ESTUDIOS Y SERVICIOS PARA LA INGENIERIA (ESlOCA), S.R.L,
REPRESENTACIONES TECNICAS LATINOAMERICANAS (RTL) S.R.L., HERRERA PIMENTEL SMART
MANUFACTURING GROUP S.R.L. Y SUPLIDORA LEO PENA S.R.L DEL PROCESO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL EDN-LPN-14-2017, EFECTUADA PARA “ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS Y
COMPONENTES ELECTRICOS PARA EDENORTE DOMINICANA 2017, PRIMERA CONVOCATORIA.”

La empresa EDENORTE DOMINICANA, s.A., (en lo adelante referida como EDENORTE), sociedad
comercial organizada y existente conforme a las leyes de |a Republica Dominicana, con su Registro
Nacional de Contribuyentes (RNC) No. 1-01-82125-6, con su domicilio Yy asiento social ubicado en |3
avenida Juan Pablo Duarte, No. 74, de la ciudad de Santiago de los Caballeros, municipio Y provincia de
Santiago, Repblica Dominicana, debidamente representada por su Administrador Gerente General,
JULIO CESAR CORREA, dominicano, mayor de edad, ingeniero, titular de la cédula de identidad v
electoral No. 047-0150646-3, domiciliado y residente en la ciudad de Santiago de los Caballeros,
municipio y provincia de Santiago, Republica Dominicana, de conformidad con las facultades que [e
confieren, dicta la presente RESOLUCION: :

ANTECEDENTES:

1. La empresa EDENORTE en fecha veintiocho (28) y veintinueve (29) del mes de septiembre del afio
dos mil diecisiete (2017), convoco al proceso de Licitacién Pblica Nacional EDN-LPN-14-2017, para
la ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS Y COMPONENTES ELECTRICOS PARA EDENORTE
DOMINICANA 2017, PRIMERA CONVOCATORIA, al amparo de la Ley No. 340-06 sobre Compras y

Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, y sus modificaciones (en lo adelante
referida como La Ley). ‘

2. Enfecha viernes (10) del mes de noviembre del afio dos mil diecisiete (2017) mediante acto publico
de presentacién de ofertas ante el Comité de Compras, fueron depositadas las ofertas de los

3. En fecha diecisiete (17) del mes de noviembre del afio dos mil diecisiete (2017), La Direccién de
Servicios Juridicos emitié el Primer Informe de Evaluacién de Credenciales, indicando que los
oferentes HERRERA PIMENTEL SMART MANUFACTURING GROUP S.R.L, MEGAWATT
DOMINICANA S.R.L,, REPRESENTACIONES TECNICAS LATINOAMERICANAS (RTL) S.R.L. y
SERVICIOS ELECTRICOS ALEJANDRO PERALTA (SESCAP) S.R.L presentaron todas las credenciales
requeridas en el Pliego de Condiciones, sin embargo los oferentes ESTUDIOS Y SERVICIOS PARA LA
INGENIERIA (ESIOCA) S.R.L., ELECTRICAL COMPANY (ELCOM) S.R.L. y SUPLIDORA I.E’a PENA S.R.L.
NO presentaron todas las credenciales requeridas en el Pliego de Condiciones. '\4 )
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La no presentacién de las credenciales no representa la descalificacion de las respectivas ofertas,
por lo cual, en fecha veinte (20) del mes de noviembre del afio dos mil diecisiete (2017) se solicitd,
mediante carta simple, la entrega de las credenciales faltantes, las cuales debian ser entregadas al
dia veinticuatro (24) del mes de noviembre del afio dos mil diecisiete (2017)

En fecha veinticuatro (24) del mes de noviembre del afio dos mil diecisiete {(2017) los oferentes
ESTUDIOS Y SERVICIOS PARA LA INGENIERIA (ESIOCA) S.R.L., ELECTRICAL COMPANY, S.R.L.
(ELCOM) vy SUPLIDORA LEO PENA S.R.L. hicieron entrega de credenciales, sin embargo los
oferentes ELECTRICAL COMPANY, S.R.L. (ELCOM) Y SERVICIOS PARA LA INGENIERIA (ESIOCA) S.R.L
no presentaron todas las credenciales requeridas, por lo cual, en fecha treinta (30) del mes de
noviembre del afio dos mil diecisiete (2017) se solicitd, mediante carta simple la entrega de las

credenciales faltantes, las cuales fueron entregadas en fecha cuatro (4) del mes de diciembre del
afio dos mil diecisiete (2017).

El oferente ELECTRICAL COMPANY, S.R.L. (ELCOM) no entregé de manera satisfactoria una de las
credenciales solicitadas se le solcito mediante carta simple el dia ocho (8) de diciembre del afio dos
mil diecisiete (2017) para ser entregada en el once (11) de diciembre del afio dos mil diecisiete

(2017), el cual no fue subsanado satisfactoriamente, por tal razén no fue evaluado en la matriz
econdmica.

En fecha dieciséis (16) del mes de noviembre del afio dos mil diecisiete (2017), la Gerencia de
Subestaciones emitié el Informe de Evaluacién Técnica, indicando que el oferente ELECTRICAL
COMPANY, S.R.L. (ELCOM) y HERRERA PIMENTEL SMART MANUFACTURING GROUP S.R.L
cumplieron con todos los requerimientos técnicos establecidos en las especificaciones técnicas, los
oferentes SUPLIDORA LEO PENA S.R.L., ESTUDIOS Y SERVICIOS PARA LA INGENIERIA (ESIOCA)
S.R.L.,., REPRESENTACIONES TECNICAS LATINOAMERICANAS (RTL) S.R.L., y MEGAWATT
DOMINICANA S.R.L. cumplieron en algunos de los ftems ofertados y el oferente SERVICIOS
ELECTRICOS ALEJANDRO PERALTA (SESCAP) S.R.L no participd para ningln item de esta rea.

En fecha veintinueve (29) del mes de noviembre del afio dos mil diecisiete (2017), la Direccién de
Perdidas emitié el Informe de Evaluacién Técnica, indicando que los oferentes HERRERA PIMENTEL
SMART MANUFACTURING GROUP S.R.L, ESTUDIOS Y SERVICIOS PARA LA INGENIERIA (ESIOCA)
S.R.L., cumplié con todos los requerimientos técnicos establecidos en las especificaciones técnicas,
los oferentes SUPLIDORA LEO PENA S.R.L.,, MEGAWATT DOMINICANA S.R.L, REPRESENTACIONES
TECNICAS LATINOAMERICANAS (RTL) S.R.L., cumplieron en algunos de los ftems ofertados y el
oferente ELECTRICAL COMPANY, S.R.L. (ELCOM) no cumplié con las especificaciones técnicas

requeridas y el oferente SERVICIOS ELECTRICOS ALEJANDRO%LTA (SESCAP) S.R.L no participé
para ningln item de esta area. n
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En fecha treinta (30) del mes de noviembre del afio dos mil diecisiete (2017), la Gerencia de
Servicios Generales emitid el Informe de Evaluacién Técnica, indicando que los oferentes HERRERA
PIMENTEL SMART MANUFACTURING GROUP S.R.L, SERVICIOS ELECTRICOS ALEJANDRO PERALTA
(SESCAP) S.R.L y ESTUDIOS Y SERVICIOS PARA LA INGENIERIA (ESIOCA) S.R.L., cumplieron con
todos los requerimientos técnicos establecidos en las especificaciones técnicas los oferentes
SUPLIDORA LEO PENA S.R.L., MEGAWATT DOMINICANA S.R.L, y ELECTRICAL COMPANY, S.R.L.
(ELCOM) cumplieron en algunos de los items ofertados y el oferente REPRESENTACIONES
TECNICAS LATINOAMERICANAS (RTL) S.R.L., no participé para ninglin item de esta area.

10. En fecha lunes (11) del mes de diciembre del afio dos mil diecisiete (2017) se llevé a cabo el acto

publico de la segunda etapa del proceso, en la cual se dio lectura a las ofertas econdmicas que
quedaron habilitadas en la primera etapa. SUPLIDORA LEO PENA S.R.L., SERVICIOS ELECTRICOS
ALEJANDRO PERALTA (SESCAP) S.R.L., ESTUDIOS Y SERVICIOS PARA LA INGENIERIA (ESIOCA)
S.R.L., HERRERA PIMENTEL SMART MANUFACTURING GROUP S.R.L., REPRESENTACIONES

TECNICAS LATINOAMERICANAS (RTL) S.R.L., ELECTRICAL COMPANY (ELCOM) S.R.L. y MEGAWATT
DOMINICANA S.R.L.

11. En fecha veintiuno (21) del mes de diciembre del afio dos mil diecisiete (2017) se emitié el Informe

de Evaluacién de Credenciales y Ofertas Técnicas correspondiente al presente proceso

12. En fecha veintiuno (21) del mes de diciembre del afio dos mil diecisiete (2017), se presenté el Acta

de Resultado del Comité de Compras, donde se sugiere adjudicar el presente proceso de Licitacién
PUblica Nacional a las empresas MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., ESTUDIOS Y SERVICIOS PARA
LA INGENIERIA (ESIOCA), S.R.L., REPRESENTACIONES TECNICAS LATINOAMERICANAS (RTL) S.R.L.,
HERRERA PIMENTEL SMART MANUFACTURING GROUP S.R.L. Y SUPLIDORA LEO PENA S.R.L por
presentar las ofertas mas convenientes para EDENORTE.

13. Asi mismo, el Comité de Compras sugiri6 declarar desierto los siguientes ftems, por las razones

expuestas a continuacion:

PRECIO
No.[TEM | CODIGO DESCRIPCION UNIDADES | CANTIDAD | UNITARIO SIN Mc;g'gor::;m
ITBIS OBSERVACION
1 5 1006090| SILICCN UNIDAD 24 RD$228.08) RDSE,458.62 NO CUMPLE TECNICAMENTE
2 32 1008772 TAPON PVG 1" UNIDAD 1,377 RD$6.25 RD$10,161.87|  no cumpLE TECNICAMENTE
3 47| 2005220| PINTURA EPOXICA UNIDAD 114 RD$2,194.00 RD$285,136.56)  NO CUMPLE TECNICAMENTE
4 64|  2010319| DISCO CORTE PEQUERO UN 100 RD$250.00 RD$28,500.00]  no cumpLE TECNICAMENTE
5 65  2010318{ DISCO P/PULIR PEQUEND UN 50 RD§500.00 RD$29.500.00]  no cumpLE TECNICAMENTE
6 66  2005158| GAS FREON R- 22 UN 20 RDS4,000.00 RD$94,400.00]  NO CUMPLE TECNICAMENTE
7 82| 2005624 CABLE TIE 12 PULGADAS (NOMBRE SAP: CABLE TIE T-12(H UN 500 ROD§12.00 RDS7,080.00]  NO CUMPLE TECNICAMENTE
8 95 1008745| SWITCH DOBLE TIRC 30 AMP UN 100 RD$700.00 RDS82,600.00]  mo CUMPLE TECNICAMENTE
9 108 1008173 ALAMBRE TRENZADO THHN 10 AWG BLANCO TF 5000 RD314.87 RD$87,733.00|  NO CUMPLIO TECNICAMENTE
10 111 1006871| PLAFOND FISURADO CJ 50 RD§1,900.00 RD$112,100.00 NO CUMPLE TECNICAMENTE
11 116 1007711] BOQUILLA PLAST. P/LAVAMANOS UN 50 RD350.00 RD§2,850.00 NO CUMPLE TECNICAMENTE
12 117] 2006040 BRAZO HIDRAULICO P/PUERTAS UN 800 RD3100.00 RD$94,400.00] o cuMPLE TECNICAMENTE
13 124 1009768| CANALETA LISA S/DIVISION 3CABLEGOX40 UN 100 RDS406.00 RD$47,908.00| NO CUMPLE TECNI CAMENTE
14| 129 1008722) COPLIN EMT DE 3" UN 50 RDS$50.00 RD§2,950.00 NO CUMPLE TECNICAMENTE
15 130[  1007717) LLAVE SENCILLA P/ILAVAMANOS UN 150 RD§150.00 RD$26,550.00]  No CUMPLE TECNICAMENTE
16 131[  1009178| PIVOT P/PUERTA DE CRISTAL UN 50 RD$950.00 RD$56,050.00|  no cumPLE TECNICAMENTE
17 132| 2008387 SIFON LAVAMANOS UN 100 RESTOE, 0 RD$11,800.00] NG CUMPLE TECNICAMENTE
18 136(  2005852] VALVULA D/ENTRADA P/INODORO UN 50 /RD$350.0 RDS20650.00]  no cumPpLE TECNICAMENTE
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PRECIO
No. ITEM CODIGO DESCRIPCION UNIDADES | CANTIDAD | UNITARIO SIN M?:NDLOJ;;'AL
ITBIS OBSERVACION
1 1] 1003902) TUERCA HEXAGONAL ACERO GALV.5/16" UNIDAD 1,500 RD$52.00 RDS$104,430.00 NO OFERTADO
2 9 1006274| BARRENA 5/8' PICONCRETO 5/8 X 22 UNIDAD 5 RD$5,900.00 RD$34,810.00 NO OFERTADO
3 10 1006285| BARRENA P/IMETAL 5/8" UNIDAD 40 RD$325.28 RO$15,353.22 NO OFERTADO
4 26 1007385| RIEL DIN CON RANURA P/BORNERA UNIDAD 50 ROD$180.00 RD$10,620.00 NO OFERTADO
5 28 1007653| ABRAZADERAS TIPO OMEGA DE 1 1/2" UNIDAD 2,077 RD$3.61 RO$8,849.57 NO OFERTADO
5 30 1007831] BARRENA P/METAL 9/16" UNIDAD 20 RD$270.81 RCS6,391.12) NO OFERTADO
7 36 1009231) REGLETA ELECTRICA P/GABINETE UNIDAD 20 RD$3,000.00) RD§70,800.00 NO OFERTADO
8 41 1010669| TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 3/8"X 3" UNIDAD 776 RD$2.95 ROS2,701.25 NO OFERTADO
9 42| 1010678 PERNO ROSCA CORRIDA AC GALV 1/2"X16" CON 4 TUERCA UNIDAD 480 RDS76.70 RD544,347.34 NO OFERTADO
10 43 1010980( TORNILLO CABEZA HEX 5/16" X 2 1/2" UNIDAD 1,500 RD$3.12) RDS5,513.80 NO OFERTADO
1 44| 1011943[ CAJA PLASTICA EXT P/BREAKER 3P UNIDAD 20 RO$800.00) RD$18,880.00 NO OFERTADO
12 45| 1011248) INDENTIFICADOR BORNAS (LETRAS) UNIDAD 50 RD$500.00 RD$29,500.00 NO OFERTADO
13 46|  1011850| INDENTIFICADOR BORNAS (NUMERQ) UNIDAD 50 RD$500.00 RD$29,500.00 NO OFERTADC
14 53| 2005672 ESTAND ] 15 RD$306.80 RD$5,430.36 NO OFERTADO
15 57| 1003421[ EXTENSION ELECTRICA 100 PIES UNIDAD 1 RD$3,176.68 RD$41,233.28 NO OFERTADO
15 67| 2010307| HALON PARA PUERTA POLIMETAL UN 50 RO$300.00 RD$17,700.00 NO OFERTADO'
17, 72| 2005844| PLAFON PYC 2' X 4' NAVOTE WHITE #01 P&L oJ 50 RDS1,860.00 RDS109,740.001 NO OFERTADO
18 73 2008516| PLAFOND VICELADO CJ 20 RD$1,500.00 RD$35,400.00 NO OFERTADO
19 77[  2011626| TRANSFORMADOR 24V UN 10 RD$501.50, RD$5,917.70| NO OFERTADO
20 78  2005841| PATA CHIVO( NOMBRE SAP TOPE D/PISO P/PUERTA) UN 550 RD$120.00] RD$77,880.00 NO OFERTADO
21 85| 2008184/ CAJA HORIZONTAL-VERTICAL ACHVBS5 UN 1,400 RD$90.00 RD$148,580.00 NO OFERTADO
2 97| 2013671| REGLETAS MULTIPLES UN 132 RD$8,000.00] RD$934,560.00 NO OFERTADO
23 112[ 2005635 ROLO PARA PINTAR UN 80 ROS110.00 RD$10,384.00 NO OFERTADO
24 113 1006051| VARILLA DE PLATA LB 10 RD$32.00 RD$377.60 NO OFERTADO
25 118] 1009762 CANALETA LISA 2MT/79 C/DIVISION 3CABLE3 UN 60 RD$160.00 RD$11,328,00 NO CFERTADO
26 119  1009783| CANALETA LISA 2MT 3CABLE100X45 UN 100 RDS$1,000.00 RD$118,000.00 NO OFERTADO
27 120 1009784| CANALETA LISA 2MT/79 3CABLE20X12 UN 100 RO$600.00 RD$70,800.00 NO OFERTADO
28 121 1009785] CANALETA LISA C/DIVISION 3CABLE40X25 UN 100 RD$1,200.00 RD$141,600.00 NO OFERTADO
29 122 1009766 CANALETA LISA C/DIVISION 3CABLEARDX40 UN 100 RD3800.00 RD$84,400.00 NO OFERTADO
30 123 1009767| CANALETA LISA S/DIVISION 3CABLE40X25 UN 100 RD3$400.00 RD347,200.00 NO OFERTADO
31 145(  2010184| PORTA FUSIBLE DE RIEL UN 30 RD$70.00 RD52,478.00 NO OFERTADO
32 148|  1003382| CANALETA PLASTICA DE 2.5 MTS 3" 2" UNIDAD 50 RDS$800.00) RDS$47,200.00 NO OFERTADO
33 149 1005985 CANALETA PLASTICA 2'X2" UNIDAD 50 RD$700.00] RD341,300.00 NO OFERTADO
o 150[  1007272| TERMINAL DES MAGHO UNIDAD 330 RDS$30.80 RD311,993.52 NO GFERTABO
35 151 1007273| TERMINAL DBY HEMBRA UNIDAD 130 RD$47.20 RD§7,240.48 NO OFERTADO
36 152 1011048| CINTAROTULADORAKROY K4100 UNIDAD 20 RD$1,380.00] RD$32,568.00 NO OFERTADO
PRECIO
No. [TEM CcODIGO DESCRIPCION UNIDADES | CANTIDAD | UNITARIO SIN MOCI;';IC:::']};'AL
ITBIS OBSERVACION
1 4 1006035| TAPE D/VINILO UNIDAD 4,898 RD$29.50) RD5170,499.38| SUPERA DIFERENCIA PORCENTUAL
2 16 1008429| CONECTOR CUNA PRESION 477-477 MCM UNIDAD 130 RD$236.00| RD$36,202.40( SUPERA DIFERENCIA PORCENTUAL
3 19 1006582| ETIQUETA P/CT TP UNIDAD 5,500 RD$42.06| RO$272,838.25| SUPERA DIFERENCIA PORCENTUAL
4 20 1006722| HEBILLA PARA FLEJE DE SUJECION DE 20 MM (34" UNIDAD 2,013 RD§1.35] RD33,185.31| suPera DIFERENCIA PORCENTUAL
5 23 1008879| TERMINAL COMPRESION BIMETALICO 1/0AWG UNIDAD 400 RC$19.78 RDS9,334.65| suPERA DIFERENCIA PORCENTUAL
5 35 1008176| LIMA RABQ RATON 1/2 X 12 UNIDAD 8 RD$92.31 RD§871.42| suPERrA DIFERENCIA PORCENTUAL
7 43 2005311) TEFLON 34" UNIDAD 20 RDS$11.80 RD$278.48| suPERA DIFERENCIA PORCENTUAL
8 56 2013112| UMPIADOR D/CONTACTO UNIDAD 20 RDS609.18 RD§14,376.53| 5UPERA DIFERENCIA PORCENTUAL
9 78| 2013338 SHETROCK PLANCHAS 4 X8 PIES UN 5 RDS405.00 RD$2,382.50) suPErA DIFERENCIA PORCENTUAL
10 93 2008118| INTERRUPTOR TRIPLE UN 50 RD5110.00 RD$6,480.00] supeRra DIFERENCIA PORCENTUAL
11 102 1006081 | ALAMBRE THHN #10 AWG VERDE M 1500 RD38.00 RD$14,160.00| supERA DIFERENCIA PORCENTUAL
12 105 1006078| ALAMBRE THHN #4 AWG BLANCOQ M 1000 RD$20.00 RD$23,600.00] surERA DIFERENCIA PORCENTUAL
13 125 1005850] CEMENTO P/TUBERIA PVC UN 50 RO$300.00 RD$17,700.00| _SUPERA DIFERENCIA PORCENTUAL
14 127 1009780| COPLIN EMT DE 1-1/2" UN 200 RD$34.00 RD$8,024.00] supERA DIFERENCIA PORCENTUAL
15 146 1009717] CAJA D/REGISTRO PINTADA 15%12X10 N1 UN 50 RD$865.59 RD$51,069.81] suPERA DIFERENCIA PORCENTUAL

DESPUES DE HABER ANALIZADO EL CASO Y DE CONFORMIDAD A LOS DOCUMENTOS QUE

COMPONEN EL EXPEDIENTE:
CONSIDERANDO: Que luego de la evaluacién de las ofertas presentadas en el marco de la Licitacién

Publica Nacional EDN-LPN-14-2017, efectuada parala “ADQUISICIONPDE MATERIALES FERRETEROS Y
COMPONENTES ELECTRICOS PARA EDENORTE DOMINICANA 2017, PRIMERA CONVOCATORIA.
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CONSIDERANDO: Que la Entidad Contratante est3 obligada a actuar con alto grado de eficiencia a fin
de proteger los recursos de la administracién, es por ello que en los procesos de contratacién se

procurara seleccionar en forma razonada al que haya presentado la propuesta mas conveniente para
los intereses generales de la administracién.

CONSIDERANDO: Que habiendo cumplido los oferentes MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L., ESTUDIOS
Y SERVICIOS PARA LA INGENIERIA (ESIOCA), S.R.L., REPRESENTACIONES TECNICAS
LATINOAMERICANAS (RTL) S.R.L., HERRERA PIMENTEL SMART MANUFACTURING GROUP S.R.L. Y
SUPLIDORA LEO PENA S.R.L con los criterios de evaluacién establecidos y habiendo presentado las
propuestas mas convenientes para los intereses generales de EDENORTE.

CONSIDERANDO: Que el articulo 24 de la Ley No. 340-06, establece:

“Toda entidad contratante podré cancelar o declarar desierto un proceso de
compra o contratacion mediante el dictado de un acto administrativo, antes
de la adjudicacion, siempre y cuando existan informes de cardcter legal y
técnico debidamente justificados”.

Por los motivos expuestos, en su condicién de Administrador Gerente General de EDENORTE, v,

VISTO: El pliego de condiciones de la LICITACION PUBLICA NACIONAL EDN-LPN-14-2017, EFECTUADA
PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS Y COMPONENTES ELECTRICOS PARA
EDENORTE DOMINICANA 2017, PRIMERA CONVOCATORIA.

VISTA: La Ley.

VISTO: El Decreto No. 543-12 que aprueba el Reglamento de Compras y Contrataciones de Bienes,
Servicios, Obras y Concesiones de fecha seis (6) del mes de septiembre del afio dos mil doce (2012)

VISTOS: Los Informes de Evaluacién Técnica y Credenciales, el Acta de Resultados del Comité de
Compras, y las demés piezas que conforman el expediente.

EL ADMINISTRADOR GERENTE GENERAL EN EL EJERCICIO DE SUS FACULTADES LEGALES
RESUELVE:

PRIMERO: Adjudicar el presente proceso de LA AQQUISICI@N DE MATERIALES FERRETEROS Y
COMPONENTES ELECTRICOS PARA EDENORTE .fﬁaMINICANA 2017, PRIMERA CONVOCATORIA. ,
conforme se indica a continuacién: ,\‘ﬂ/,f‘

{
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a) MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L

., los ftems que se indican mas adelante, por la suma de

QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS DOMINICANOS CON 89/100
(RD$573,138.89), impuestos incluidos.

b) ESTUDIOS Y SERVICIOS PARA LA INGENIERIA (ESIOCA) S.R.L

MEGAWATT OFERTA DEL SUPLIDOR
UNIDAD DE CANT. P/U SIN [TBIS
ITEM CODIGO DESCRIPCION MEDIDA OFERTADA (RDS) P/T (RDS$) CON ITBIS | TIEMIPO DE ENTREGA
12 1006351) CAJA AISLANTE CONECTOR CURA HASTA 300 MCM | UNIDAD 53 RDS$67.60 RD$4,227.70 INMEDIATO
14 1006424| CONECTOR CURA PRESION AWG 4/0-4/0 UNIDAD 80 RDS$85.45 RD$8,066.48 INMEDIATO
15 1006425| CONECTOR CUNA PRESION 4/0AWG -1/0AWG UNIDAD 310 RDS85.45| RDS$31,257.61 INMEDIATO
17 1006436| CONECTOR CURVO PARA TUBERIA LIQUID TIGHT 1 | UNIDAD 100 RDS$57.72 RD$6,810.96 INMEDIATO
18 1006485| CONECTOR RECTO TUBERIA FLEXIBLE LIQUID TIGHT 3 UNIDAD 100 RDS$24.18 RD$2,853.24 INMEDIATO
21 1006350| TARUGO EXPANSION DE PLOMO 1/2" UNIDAD 1039 RD$11.12| RD$13,633.34 INMEDIATO
22 1006978| TERMINAL DE COMPRESION 4/0 UNIDAD 30 RD$113.75 RDS$4,026.75 INMEDIATO
31 1007842| TERMINAL DE OJO BIMETALICO P/CABLE 2/0 AWG | UNIDAD 650 RD$80.54| RD$61,774.18 INMEDIATO
38 1009727| ABRAZADERA UNITRON 1 1/2" UNIDAD 245 RDS$15.76 RD$4,556.22 INMEDIATO
39 1009728| ABRAZADERA UNITRON 1 UNIDAD 915 RD$9.32| RD$10,062.80 INMEDIATO
51 2005412| ESTOPA LB 100 RD$82.13 RD$9,691.34 INMEDIATO
61 1006725| HOJA D/SEGUETA 12" UNIDAD 16 RD$32.50 RDS$613.60 INMEDIATO
63 2010176| BROCHA 3" UN 50 RD§77.06 RDS$4,546.54 INMEDIATO
30 2013339| SELLADOR DE TECHO Tarro 20 RD$925.43| RD$21,840.15 INMEDIATO
83 1009729| ABRAZADERA UNITRON 1/2" UN 100 RD$6.43 RD$758.74 INMEDIATO
84 1009730| ABRAZADERA UNITRON 2" UN 200 RD$18.19 RD$4,292.84 INMEDIATO
85 1009726| ALAMBRE # 10 AWG ROJO PIE 1500 RD$8.10| RD$14,337.00 INMEDIATO
86 1009731| ALAMEBRE # 6 AWG BLANCO PIE 1000 RDS20.40 RDS$24,072.00 INMEDIATO
87 1006176| ALAMBRE TRENZADO THHN 10 AWG NEGRO TF 5000 RD$8.10{ RDS$47,790.00 INMEDIATO
90 1007428| CONECTOR RECTO EMT 3" UN 50 RD$168.57 RD$9,545.63 INMEDIATO
91 1006482| CONECTOR RECTQ EMT 3/4" UN 290 RD$13.12 RDS4,489.66 INMEDIATO
98 2008170| CAJA D/REGISTRO PINTADA 6X6X4 N1 (NOMBRE SAP:| UN 48 RD$134.34 RDS$7,609.02 INMEDIATO
99 2008172| CAJA D/REGISTRO PINTADA 8X8X4 N1 UN 100 RD$186.23| RD$21,975.14 INMEDIATO
100 2008305| CAJA D/REGISTRO 10X10X4 UN 100 RD$288.81| RD$34,079.58 INMEDIATO
101 1008732| ALAMBRE # 6 AWG NEGRO PIE 1000 RDS$20.40 RD$24,072.00 INMEDIATO
108 1006173| ALAMBRE TRENZADO THHN 10 AWG BLANCO TF 5000 RDS$8.10(  RD$47,790.00 INMEDIATO
109 2005439| BROCHA 4" UN 10 RD$98.01 RD$1,156.52 INMEDIATO
115 1007608| ABRAZADERA UNITRON 3" UN 50 RDS$20.75 RD$1,224.25 INMEDIATO
126 1009761| COPLIN EMT DE 1" UN 200 RD$13.92 RD$3,285.12 INMEDIATO
128 1009758| COPLIN EMT DE 2 UN 300 RD$55.25| RD$19,558.50 INMEDIATO
140 2010200| ALAMBRE PARA SOLDAR # 1/0 PIE 500 RD$90.89| RDS$53,625.10 INMEDIATO
141 1007165| CONECTOR RECTO EMT 1 1/2" UN 296 RD$43.07| RD$15,043.49 INMEDIATO
142 1006479| CONECTOR RECTO EMT 1" UN 300 RDS$17.08 RDS$6,046.32 INMEDIATO
143 1006480| CONECTOR RECTO EMT 1/2" UN 300 RDS$7.02 RD$2,485.08 INMEDIATO
144 1006481 CONECTOR RECTO MT 2 UN 500 RD$55.25( RD$32,597.50 INMEDIATO
147 1009721| TUBERIA EMT DE 3" UN 10| RD$1,096.89| RD$12,944.48 INMEDIATO
TOTAL RD$573,138.89

- los ftems que se indican mas

adelante por la suma de NOVECIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS
DOMINICANOS CON 61/100 (RD$ 906,266.61), irr}auestos incluidos.
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ESIOCA OFERTA DEL SUPLIDOR
UNIDAD DE CANT. P/USIN ITBIS
ITEM cODIGO DESCRIPCION MEDIDA OFERTADA (RDS) P/T (RD$) CON ITBIS | TIEMPO DE ENTREGA

6 1006126{ TUBERIA LIQUID TIGHT 3/4 UNIDAD 500 RDS34.00 RD$20,060.00 INMEDIATA

7 1006226| ADAPTADOR PVC 2" HEMBRA UNIDAD 890 RD$19.20 RD$20,793.96 INMEDIATA

8 1006265| ARANDELA DE PRESION ACERO GALVANIZADA 3/8 UNIDAD 500 RDS$0.73 RD$430.70 INMEDIATA
11 1006345| BRIDA SUIECCION 360 X 9 MM UNIDAD 33583 RD$2.88 RDS$114,128.47 INMEDIATA
25 1007083| TUBC IMC 2" X 10' UNIDAD 250 RD$450.50 RDS144,697.50 INMEDIATA
27 1007619| TUERCA HEXAGONAL ACERO GALVANIZADO 3/8" UNIDAD 500 RD$2.84 RD$1,675.60 INMEDIATA
58 1006033| SOGA 1/2" D/NYLON UNIDAD 300 RDS$243.75 RDS86,287.50 INMEDIATA
59 1006084 SPRAY PINTURA COLOR BLANCO UNIDAD 20 RD$111.25 RDS$2,625.50 INMEDIATA
62 1010522 | DREMEL UNIDAD 3|  RD$3,261.00 RD$11,543.94 INMEDIATA
68 2005837 MASILLA P/SHEET ROCK Tarro 3 RD$978.81 RD$3,464.99 INMEDIATA
74 2010204 TAPA P/ PLASTICA PARA TOMA CORRIENTE UN 1340 RDS$20.16 RD$31,876.99 INMEDIATA
75 2010205 | TAPA P/ PLASTICA TC (ROJA} 120VAC UN 1500 RDS3.61 RD$6,389.70 INMEDIATA
76 2010201| TOMA CORRIENTE UN 2463 RDS$32.00 RD$93,002.88 INMEDIATA
81 2005933| PINTURA ACEITE ESMALTE GRIS PERLA 56 G/L 50|  RD$1,206.25 RDS$71,168.75 INMEDIATA
28 1006174| ALAMBRE TRENZADO THHN 14 AWG VERDE TF 6200 RDS3.94 RDS$28,825.04 INMEDIATA
92 2008115| INTERRUPTOR SENCILLO CON TAPA UN 146 RD$67.36 RDS11,604.78 INMEDIATA
94 1008747| SWITCH DOBLE TIRO 100 AMP UN 2| RD$4,495.31 RDS$10,608.93 INMEDIATA
103 1006079| ALAMBRE THHN #12 AWG BLANCO M 10200 RD$6.50 RDS$78,234.00 INMEDIATA
104 1006080| ALAMBRE THHN #12 AWG ROJO M 8700 RD$6.50 RD$74,399.00 INMEDIATA
114 1007194| CAIA D/REGISTRO 12X12X6 UN 100 RD$449.81 RD$53,077.58 INMEDIATA
134 2010199 | TERMINAL DE 0JO #1/0 UN 200 RD$58.51 RD$13,808.36 INMEDIATA
135 2010304 | TERMINAL 0JO #2/0 UN 300 RDS77.86 RD$27,562.44 INMEDIATA

c) REPRESENTACIONES TECNICAS LATINOAMERICANAS S.R.L

RD$806,266.61

., los items que se indican més adelante

por la suma de TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y
CINCO PESOS DOMINICANOS CON 44/100 (RDS 3,796,245.44), impuestos incluidos.

RTL OFERTA DEL SUPLIDOR
UNIDAD DE CANT. P/U SIN [TBIS
TEM cODIGO DESCRIPCION MEDIDA OFERTADA (RDS) P/T (RDS) CON ITBIS | TIEMPO DE ENTREGA
34 1008862| GRASA CONTACO ELECTRICA BIMETALICA CU LB 5 RD$1,189.88 RD$7,020.29 3 SEMANAS
37 1009457| CONECTOR UNION TIPO MANGUITO P/COND AWGE | UNIDAD 88,975 RD$35.68| RD$3,789,225.15 3 SEMANAS
RD$3,796,245.44,

d) HERRERA PIMENTEL SMART MANUFACTURING GROUP S.R.L

., los ftems que se indican mas

adelante, por la suma de UN MILLON SEISCIENTOS SESENTA Y TRES MIL CIENTO SETENTA Y
NUEVE PESOS DOMINICANOS CON 32/100 (RD$ 1,663,179.32), impuestos incluidos.

7y

/f

D

SMART MANUFACTURING GROUP OFERTA DEL SUPLIDOR
UNIDAD DE CANT. P/USIN ITBIS
ITEM CODIGO DESCRIPCION MEDIDA’? OFERTADA [RDS) P/T (RDS) CON ITBIS | TIEMPO DE ENTREGA
36 2008118 PROGRAMADORES DIAS/SEMANA Y SENSORES UN /-\" / 22 RDS$64,067.00 RDS$1,663,179.32( 30 DIAS CALENDARIOS
7 Tl RD$1,663,179.32
n' )
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e) SUPLIDORA LEO PENA S.R.L

., los ftems que se indican mas adelante, por la suma de UN MILLON

TRECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS DOMINICANOS CON
93/100 (RD$ RD$1,378,865.93), impuestos incluidos.

SUPLIDORA LEQ PENA

SEGUNDO: Declarar desierto los ftems indicados en el numeral

disposiciones del articulo 24, de La Ley 340-06.

En la ciudad de Santiago de los Caballeros, provinc

diciembre del afio dos mil diecisiete (2017).

JULIO CESAR GO

OFERTA DEL SUPLIDOR
UNIDAD DE CANT. P/USIN [TBIS
ITEM cODIGO DESCRIPCION MEDIDA OFERTADA (RDS) P/T {RDS) CON [TBIS | TIEMPO DE ENTREGA
2 1005946| AGUA DESTILADA UNIDAD 100 RD$40.00 RD$4,720.00 INMEDIATA
3 1006027| DISOLVENTE (THINNER) G/L 230 RD$298.98 RD$81,143.17 INMEDIATA
13 1006368| CEPILLO D/ALAMBRE UNIDAD 11 RD$35.17 RDS456.51 INMEDIATA
33 1008775| TAPON PVC 2" ; UNIDAD 984 RD$12.61 RDS$14,641.72 INMEDIATA
40 1009960| DISCO DE CORTE PARA PULIDORA (PEQUEND) UNIDAD 50 RD$86.44 RD$5,099.96 INMEDIATA
48 2005307 | DESENGRASANTE UNIDAD 20 RD$259.32 RDS$6,119.95 INMEDIATA
50 2005393| BROCHA 2" UNIDAD 70 RD$23.90 RDS$1,974.14 INMEDIATA
52 2005418 BROCHA 2 1/2" UNIDAD 20 RDS$27.54 RDS$649.94 INMEDIATA
54 2005718| SPRAY PINTURA GALVANIZADA UNIDAD 100 RDS$90.25 RD$10,649.50 INMEDIATA
55 2010316| DISCO DE CORTE GRANDE UNIDAD 20 RD$254.49 RD$6,005.96 10 DIAS CALENDARIOS
69 2010309| PINTURA BLANCO 00 SEMIGLOSS Tarro 198 RDS$4,016.63 RD$938,445.43 INMEDIATA
70 2013337| PINTURA ANTIHONGOS G/L 30 RD$991.53 RD$35,100.16| 10 DIAS CALENDARIOS
71 2005396| PINTURA TRAFICO AMARILLA G/L 50 RD$915.25 RDS$53,999.75 INMEDIATA
110 1007964| CERRADURA P/PUERTAS UN 200 RD3$453.39 RD$107,000.04 INMEDIATA
137 2010195( VARILLA P/ SOLDADURA CA 50 RDS$610.17 RD$36,000.03| 14 DIAS CALENDARIOS
138 1008753| PINTURA AZUL EDENORTE G/L 50 RD$915.25 RD$53,999.75| 10 DIAS CALENDARIOS
139 2005936| PINTURA TRAFICO BLANCO G/L 20 RD$915.25 RD$21,599.90 INMEDIATA
153 2005195| MASKING TAPE DE 2" UNIDAD 20 RD$53.39 RD$1,260.00 INMEDIATA
RD$1,378,865.93

Administrador-Gerente r(/ien‘é'r'al,
Edenorte Dominicana, S.A.
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11 del presente acto, al tenor de las

i_a_,‘s__an.tiago, a los veintidés (22) dias del mes de




